<sup>1</sup> Sic Am. Er. et MSS. At Lov., significantiam quamcumque ignorat.

<sup>2</sup> Ita Am. et MSS. At Er. et Lov., ut alienigenam. Forte legendum, nullumque ut alienigenam.

ad te pertinet? respondebit, Ne forte audiam loquenter, et non intelligam, aut uspiam forte id legam, et quid scriptor senserit, nesciam. Quis tandem huic dicat, Noli intelligere quod audis, noli nosse quod legis? Omnibus enim sere animis rationalibus in promptu est ad videndum hujus peritiæ pulchritudo, qua hominum inter se cogitata, significantium vocum enuntiatione noscuntur: propter hoc notum decus, et ob hoc amatum quia notum, studiose queritur verbum illud ignotum. Itaque cum audierit atque cognoverit temetum a veteribus vinum appellatum, sed jam ex usu loquendi quem nunc habemus, hoc vocabulum emortuum, propter nonnullos fortasse veterum libras sibi necessarium deputabit. Si autem et illos supervacaneos habet, forte jam nec dignum quod memoriæ commendet existimat, quia videt ad illam speciem doctrinæ quam notam mente intueretur atque amat, minime pertinere.

3. Quamobrem omnis amor studentis animi, hoc est volentis scire quod nescit, non est amor ejus rei quam nescit, sed ejus quam scit, propter quam vult scire quod nescit. Aut si tam curiosus est, ut non propter causam aliam notam, sed solo amore rapiatur incognita sciendi; discernendus quidem est ab studiori nomine iste curiosus, sed nec ipse amat incognita, imo congruentius dicitur, Odit incognita, quæ nulla esse vult, dum vult omnia cognita. Sed ne quisquam nobis difficiliorem referat quæstionem, asserens tam non posse quemquam odisse quod nescit, quam non potest amare quod nescit, non re-

sistimus veris<sup>1</sup> : sed intelligendum est, nou hoc idem dici cum dicitur, Amat scire incognita, ac si dice-  
retur, Amat incognita. Illud enim fieri potest, ut amet quisque scire incognita : ut autem amet incognita,  
non potest. Non enim frustra ibi est positum scire :  
quoniam qui scire amat incognita, non ipsa incognita,  
sed ipsum scire amat. Quod nisi baberet cognitum,  
neque scire se quisquam posset fidenter dicere; neque  
nescire. Non solum enim qui dicit, Scio et verum  
dicit, necesse est ut quid sit scire sciat : sed etiam  
qui dicit, Nescio, idque fidenter et verum dicit, et  
scit verum se dicere, scit utique quid sit scire : quia  
et discernit ab sciente nescientem, cum veraciter se  
intuens dicit, Nescio ; et cum id se scit verum dicere,  
unde sciret, si quid sit scire nescire ?

CAPUT II. — 4. *Nemo prorsus amat incognita.*  
Quilibet igitur studiosus, quilibet curiosus non amat  
incognita, etiam cum ardentissimo appetitu instat  
scire quod nescit. Aut enim jam genere notum habet  
quod amat, idque nosse expelit, etiam in aliqua re  
singula, vel in singulis rebus, quae illi nondum nota  
forte laudantur, singitque animo imaginariam formam  
qua excitetur in amorem. Unde autem singit, nisi ex  
iis quae jam noverat ? Cujus tamen formae animo sig-  
uratæ atque in cogitatione notissimæ, si eam quae lau-  
dabatur dissimilem invenerit, fortasse non amabit.  
Quod si amaverit, ex illo amare incipiet ex quo  
didicit. Paulo ante quippe alia erat quae amabantur,